

«مردم سالاری» بررسی می‌کند

بن‌بست‌شکنی در اقتصاد ایران از کانال FATF

بایدن در تله فریب بی‌بی‌سی گرفتار شد

سناریوهای سخت برای برخورد ایران و اسرائیل

❖ گسترش حفره گنبد آهنین پس از وعده صادق

❖ تسلیحات آمریکایی همراه همیشگی اسرائیل

❖ بازی مرگبار پهپادهای حزب‌الله با اعصاب تل‌آویو

صفحات ۱، ۱۰ و ۱۱

نگرانی از سقوط ادبیات کودک

یک ناشر کودک می‌گوید: با وجود ظرفیت‌های نشر ایران، ما در بازارهای جهانی هنوز در پله‌های نخستین به سر می‌بریم، عمده ناشران ایرانی چشم‌اندازی برای فراتر از مرزها قائل نیستند و تنها بازار داخلی را مدنظر دارند. سهم ادبیات کودک نیز که حکم سکوی پرش ما را دارد، آب رفته است. میراث ایرانیان شعر و ادبیات است و از این میراث به جهانیان سهمی نرسیده است. ادبیات ایران طی یکصد سال گذشته…

صفحه ۱۲

برندگان و بازندگان دوئل «رفاه» و «بیکاری»

داده‌های مرکز آمار حکایت از آن دارد که در سال گذشته تنها استان تهران بالاترین سطح رفاه را در کنار بیکاری پایین تجربه کرده و وضعیت اکثر استان‌ها در مختصاتی با «رفاه پایین» قرار گرفته است. بررسی داده‌های مرکز آمار حاکی از آن است که استان‌های ایران از نظر «بیکاری» و «رفاه» وضعیت متفاوتی را در سال گذشته تجربه کرده‌اند. جهت واکاوی عمیق‌تر این موضوع از…

صفحه ۶

یک اتفاق تلخ در مدرسه

هر سال در روزهای اول مهر ثبت‌نام دانش آموزان با حواشی مواجه می‌شود، ماجرای دریافت هزینه از خانواده‌ها برای ثبت نام فرزندان‌شان در مدارس همواره یکی از این حواشی بوده است، با این وجود امسال اتفاقی بی‌سابقه درباره ثبت نام رخ داده است. هر بار که فصل بازگشایی مدارس می‌رسد بازار تایید و تکذیب دریافت وجه از خانواده‌ها توسط مدرسه‌های دولتی داغ می‌شود، از یک طرف…

صفحه ۲

یادداشت

پرونده‌سازی برای ایران با عنوان هفتم اکتبر

صلاح‌الدین خدیو

در لبنان و یمن و عراق کوشید به کمک حماس بشتابد. این‌سر امر به معنای دخالت ایران و حتی اطلاع آن از عملیات هفت اکتبر نیست. غافل‌گیری بزرگ اسرائیل که به یک شکست بزرگ سیاسی، اطلاعاتی و نظامی انجامید، بدون یک رازداری بی‌سابقه امکان‌پذیر نبود. نه تنها ایران و حزب الله، بلکه دفتر سیاسی حماس مستقر در دوحه هم از آنچه در سر یحیی سنوار و محمد ضیف می‌گذشت بی‌خبر بودند. اگر غیر از این بود با نفوذی که اسرائیل در تهران و بیروت و دمشق دارد، حمله پیش از انجام لو می‌رفت.

ممکن است ماه‌ها و حتی شاید از چند سال قبل، ایده‌های کلی برای انجام حمله‌ای بزرگ میان اجزای جبه مقاومت و از جمله ایران وجود داشته باشد، بدین منظور که جلوی روند عادی‌سازی روابط کشورهای عرب با اسرائیل گرفته و دستور کار

نیویورک تایمز ادعا کرده به اسنادی دست یافته که نشان می‌دهد، ایران از چند ماه قبل، از عملیات هفت اکتبر مطلع بوده و برای هماهنگی و تدارکات آن تلاش می‌کرده است.

به احتمال قوی گزارش نیویورک تایمز نوعی پرونده سازی است. از قسم پرونده‌سازی‌هایی که قبلا در مورد عراق انجام شد.

پس از انجام حملات یازده سپتامبر، دولت وقت آمریکا کوشید میان القاعده به عنوان عامل حمله و دولت صدام پیوندی بیابد. تنها مدرک هم اظهار خوشحالی بغداد از انجام حمله و تایید کلی آن به عنوان یک اقدام است. این‌سود با نخ تسمیحی مشابه میان یازده سپتامبر اسرائیل و جمهوری اسلامی ربطی پیدا شود.

ایران بلافاصله پس از هفت اکتبر به سستانیش آن پرداخت و از طریق متحدان غیر دولتی خود

یادداشت

شیطنت ضدایرانی مدیر رسانه‌ای آنگارا

احسان موحدیان

نشد و حالا انبوه آوارگان در سوریه و تکفیری‌های خشمگین از معاملات پنهانی اردوغان به مشکلی برای خود و میدل شده‌اند. اردوغان پس از فتنه‌گری در لیبی نیز ناکام ماند و نتوانست منفعت سیاسی و اقتصادی خاصی کسب کند. استفاده از تروریست‌های تکفیری داعشی و غیره توسط اردوغان در عراق و سوریه هیچ دستاوردی برای او به همراه نداشته است.

در قفقاز جنوبی نیز ترکیه نتوانست کردبور جعلی زنگزور را از طریق اشغال استان سیونیک در جنوب ارمنستان شکل دهد و این شکست حقارت‌بار اردوغان را از ده‌ها میلیارد دلار سود اقتصادی برای تبدیل ترکیه به قطب صادرات کالا و انرژی از چین به اروپا محرم کرده و تلاش برای ایجاد ناتوی ترکی به دستور انگلیس و رژیم صهیونیستی را نیز ناکام گذاشته است؛ لاد مینون نمایش‌های مضحکی همچون تلاش برای ایجاد الفبای مشترک میان کشورهای آسیای مرکزی و قفقاز و استفاده از عنوان جعلی ترکستان برای منطقه آسیای مرکزی روی آورده که خشم ساکنان این منطقه و به‌خصوص فارسی‌زبانان در کشورهای مانند تاجیکستان و ازبکستان و غیره زل باعث شده است. دولت ترکیه به علت صادرات گسترده انواع کالاهای نظامی، صنعتی و تجاری به صهیونیست‌ها در جهان اسلام هم کاملاً بی‌آبرو شده است. در شرایطی که توقف صادرات نفت از باکو به بندر چهبان ترکیه و سپس سرزمین‌های اشغالی، ماشین کشتار صهیونیست‌ها را متوقف می‌کند، اردوغان که عامل اجرای سیاست‌های صهیونیست‌ها و شبکه آنگلوساکسون در جهان است، هیچ تردیدی در صادرات نفت به اسرائیل و همچنین تأمین

ادامه در صفحه ۳

گزارش روز

بایدن در تله فریب بی‌بی‌سی گرفتار شد

سناریوهای سخت برای برخورد ایران و اسرائیل

«پایان صبر استراتژیک تهران» نشان می‌دهد که «ایران برای هر سناریویی آماده شده است.» در این وضعیت که حزب‌الله لبنان هم با هوشمندی توانسته ضربات کشنده‌تری به قلب سرزمین اشغالی وارد کند. تا لحظه برخورد سخت فاصله‌ای باقی نمانده است اما موازنه وحشت به نفع جبهه مقاومت و معادلات جنبی امکان کنترل خشم افسارگسیخته اسرائیلی‌ها را فراهم می‌کند.

ناگفته نماند که بنا به نوشته «فاران پالیسی» ایران از منطقه خاکستری تنش با اسرائیل خارج شده است؛ وضعیتی که تل‌آویو را در معرض آتش مستقیم تهران قرار می‌دهد. مساله بنیادین اینجاست که ۲ عملیات وعده صادق نشان داد تهران دیگر از راهبرد «صبر استراتژیک» مقابل دشمنان استفاده نکرده و به راهبرد «تحمل صفر» شیفت پیدا کرده است. در این میان توسعه عملیات ایران برای ضربه‌زنی به عمق سرزمین اشغالی معادله جدیدی از سطح آسیب‌پذیری اسرائیل را در ذهن زنگال‌های آمریکایی و اسرائیلی ایجاد کرد تا جایی که آنها سامانه تاد را برای ایجاد چتر حمایتی ارسال کرده‌اند.

برخی از تل‌آویو معتقدند که نتایهاو و موساد با افزایش سطح تنش و موج ترور، رسماً خطوط قرمز جدال بین جمهوری اسلامی و رژیم صهیونیستی را از بین برده‌اند. این وضعیت هر لحظه می‌تواند به جنگ تمام عیار مستقیم بین ایران و اسرائیل تبدیل شود. در سایه برتری آذرخش موشک‌های ایران و برتری در موازنه وحشت، قدرت نرم ایران در خاورمیانه به شدت افزایش یافته است. از سوی دیگر اسرائیل همک است خواسته یا ناخواسته زمینه حرکت ایران به سمت «بازدارندگی نهایی» را به صنایع اتمی فراهم کرده است. تهران به صنایع اتمی و موشکی نگاه حیاتی داشته و در این حوزه‌ها حاضر به عقب نشینی نیست.

فاران پالیسی صراحتاً می‌نویسد؛ مصیبت بزرگ آمریکا در تله اسرائیل این است که همه رویاهای آنها برای «پایان خاورمیانه» در معادلات جدال ایران و اسرائیل به چالش کشیده شده است. در یک پس‌زمینه گسترده‌تر، سرنوشت رقابت‌های بزرگ واشنگتن در مناطق هند-اقیانوس آرام و یورو-آتلانتیک به طور فزاینده‌ای به محور خلیج فارس-شام وابسته است، جایی که تهران در آن در حال تقویت روابط خود با مسکو و پکن بوده است. این پویایی دوباره خاورمیانه را در مرکز ژئوپلیتیک قرار می‌دهد. مناقشه ایران و اسرائیل یکی از جلوه‌های اولیه آن است، اما با فصل پایانی فاصله زیادی دارد.

اسرائیلی نفوذ کرده‌اند».

آرون دیوید میلر، مذاکره‌کننده ارشد سابق دولت‌های آمریکا نیز به واشنگتن پست گفت:استقرار سامانه دفاع موشکی تاد جدیدترین نشانه‌ای است که می‌گوید ایالات متحده پیش‌بینی می‌کند که حمله اسرائیل «چنان گسترده باشد که ایرانی‌ها مجبور به پاسخگویی شوند.» میلر اضافه کرد: تصمیم برای اعزام نیروهای بیشتر ایالات متحده به اسرائیل در میان حمله فریب‌الوقوع، خطر تلفات آمریکا را افزایش می‌دهد؛ سناریویی که می‌تواند ایالات متحده را حتی بیشتر درگیر این منازعه گسترده کند.

ضربه وعده صادق ۲

گفتنی است در اول ماه جاری، ایران در راستای درخواستی از ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران، سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان و اسماعیل نیلغروشان از فرماندهان سپاه پاسداران، با حدود ۲۰۰ موشک بالستیک به اراضی اشغالی حمله کرده بود. پس از این حمله موشکی یواو گالات، وزیر دفاع رژیم صهیونیستی مدعی شد که حمله‌ای «هنگر بار، دقیق و غافلگیر کننده» علیه ایران انجام خواهد داد.

تحلیلگران بر این باورند که حمله رژیم صهیونیستی به تاسیسات نفتی ایران ممکن است منجر به افزایش قیمت انرژی شود.

گفتنی است اخیراً روزنامه عبری زبان یدیعوت آحرونوت خسارت وارده ناشی از حمله موشکی ایران علیه رژیم صهیونیستی در اول ماه جاری را قابل توجه خوانند و ارزش آن را ۵۳ میلیون دلار اعلام کرده بسود. این روزنامه تصریح کرد-این بزرگترین خسارت وارده از یک حمله موشکی به سه تل‌آویو از آغاز جنگ در ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ به شمار می‌آید. منهای سیاست جنگ طلبانه اسرائیل و عطش آنها برای گسترش تنش، آنها در موازنه وحشت از ایران و جبهه مقاومت عقب مانده‌اند؛ بنابراین احتمالاً نوع واکنش اسرائیل گسترده‌تر از چیزی خواهد بود که مطلوب آمریکا است. هاررتص صراحتاً می‌نویسد: «طیف مختلفی از احتمالات از حمله به میداین نفتی گرفته تا تأسیسات حفاری و پالایشگاهی و بمباران زیرساخت‌های غیرنظامی و هدف قراردادن اماکن هسته‌ای از اهداف ممکن اسرائیل به شمار می‌روند. ولی تهران هشدارها و تهدیدهایی را به کشورهای منطقه درباره عدم صدور مجوز به آمریکا و اسرائیل برای استفاده از حریم هوایی‌شان جهت حمله به ایران صادر کرده است.»

تبعات گسترده جنون اسرائیل

نوع دیپلماسی تهران درباره «جنگ و صلح» و

گروه دیپلماسی – علی ودایع: لحظه برخورد سخت ایران و اسرائیل در سایه وعده صادق ۲ به یک موضوع داغ تبدیل شده است. حمله اسرائیل علیه ایران یک احتمال جدی است اما سطح تهاجمی رژیم صهیونیستی به محل اختلاف تبدیل شده است. در کل معادلات که مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد، یک نکته بنیادین وجود دارد: «بنیامین نتانیاهو» دنبال گسترش تنش یا حتی جنگ است تا انتخابات آمریکا! روزنامه واشنگتن پست به نقل از برخی مقامات اعلام کرد بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی به دولت متحد جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا ابلاغ کرد تل‌آویو در پاسخ به شلیک حدود ۲۰۰ موشک بالستیک توسط ایران، اهداف نظامی ایران و نه اهداف نفتی و هسته‌ای را هدف قرار خواهد داد. یک مقام آمریکایی به این روزنامه بیان کرد نتانیاهو در تماس تلفنی خود با بایدن در هفته گذشته، متعطف‌تر بوده است. این مقام آمریکایی افزود: انعطاف نخست‌ وزیر رژیم صهیونیستی در تصمیم رئیس جمهور آمریکا در ارسال سامانه ضد موشکی به اراضی اشغالی نقش داشته است.

فریب واشنگتن

واشگتن پست به نقل از یکی از مقامات رژیم صهیونیستی تصریح کرد نتانیاهو در زمینه پاسخ به ایران، منتظر چراغ سبز واشنگتن نخواهد بود.

این روزنامه آمریکایی همچنین به نقل از یک مقام اسرائیلی نوشت که نتانیاهو منتظر چراغ سبز واشنگتن درباره پاسخ به ایران نخواهد ماند و او [تنها] کسی است که درباره پاسخ اسرائیل به ایران تصمیم می‌گیرد. در سایه این موضع‌گیری، برخی مقامات صهیونیستی گفته‌اند که «اسرائیل به حرف‌های آمریکا گوش می‌کند اما در نهایت براساس منافع ملی و نه خواست واشنگتن تصمیم می‌گیرد.» این موضع‌گیری که نشان‌دهنده اختلافات آمریکا و اسرائیل است، احتمال فریب کاخ سفید را جدی می‌کند. «هریسون من» افسر سابق ارتش آمریکا و تحلیل‌گر سلیاق آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا، به واشنگتن پست گفت: «وقتی سامانه ضدموشکی تاد در اسرائیل مستقر شود و اسرائیل از حمایت حفاظت هوایی آمریکا بهره‌مند شود، نتانیاهو چه انگیزه‌های بسری حفظ قوץ خود و خودداری از حمله به اهداف حساسی که وعده داده بود از آنها دوری کند، دارد؟»

وی افزود: «حتی اگر فرض کنیم که این THAAD بتواند به‌طور غیر واقع بینانه‌ای همه موشک‌هایی که به سمتش می‌آیند را نابود کند، ارتش اسرائیل نمی‌تواند مصونیت نیروهای آمریکایی را از پهپادهای تضمین کند، پهپادهایی که پیش‌تر به پایگاه‌های